
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ   БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН   

СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

 

26.04.2022                                                     с. Суриково                                                      № 14-59  

 

Об исполнении бюджета  

 сельсовета за 2021 год 

 

 Заслушав и обсудив отчет администрации Суриковского сельсовета об исполнении 

бюджета сельсовета за 2021 год, Суриковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2021 год, в том числе: 

исполнение бюджета сельсовета по доходам в сумме 20512,6 тыс. руб. и расходов в сумме 

58700,3 тыс. руб.; 

исполнение бюджета сельсовета с дефицитом в сумме 38187,7 тыс. руб.;  

исполнение по источникам внутреннего финансирования бюджета сельсовета за 2021 год в 

сумме 38187,7 тыс. руб. согласно приложения №1 к настоящему решению. 

2.  Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2021 год со следующими 

показателями: 

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета за 2021 год, согласно 

приложению №1 к настоящему решению; 

перечень главных администраторов доходов бюджета за 2021 год, согласно приложению 

№2 к настоящему решению; 

Источники финансирования дефицита бюджета сельсовета по кодам классификации 

источника финансирования дефицитов бюджетов в 2021 году, согласно приложению №3 к 

настоящему решению;  

доходов местного бюджета за 2021 год, согласно приложению №4 к настоящему решению; 

распределение расходов бюджета сельсовета по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам классификации расходов за 2021 год, согласно приложению №5 к настоящему решению; 

 ведомственная структура расходов бюджета сельсовета за 2021 год, согласно приложению 

№ 6 к настоящему решению; 

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Суриковского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета, 

согласно приложению №7 к настоящему решению; 

иные межбюджетные трансферты из местного бюджета на реализацию соглашение с 

органами местного самоуправления муниципального района о передаче им осуществления 

отдельных полномочий органов местного самоуправления сельсовета, согласно приложению №8 

к настоящему решению. 

3 Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Новый путь». 

 

 

Председатель Суриковского 

сельского Совета депутатов   ______________               Л.М. Семкова 

 

Глава администрации              ______________               Н.П. Арапова 

 

 

 



        Приложение №1 

к решению Суриковского Совета депутатов  

от 26.04.2022 № 14-59       

"Об исполнении бюджета сельсовета за 2021 год"  

 

 

 

            

Источников внутреннего финансирования дефицита бюджета за 2021 год   

           в тыс.руб. 

          Код Наименование показателей 

Уточненый план Исполнение плана. 

027 Администрация Суриковского сельсовета 

027 01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 41392,1 38187,7 

027 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета 
-20702,5 -20512,6 

027 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
-20702,5 -20512,6 

027 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов -20702,5 -20512,6 

027 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
-20702,5 -20512,6 

027 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 62094,6 58700,3 

027 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 62094,6 58700,3 

027 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 62094,6 58700,3 

027 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
62094,6 58700,3 

                Итого источников внутреннего финансирования 41392,1 38187,7 

 

 

   
 
 



Приложение №2 

к решению Суриковского Совета депутатов  

от 26.04.2022 № 14-59   

"Об исполнении бюджета сельсовета за 2021 год"  

    

Главные администраторы поступлений в бюджет Суриковского сельсовета. 

    

№ Код Код бюджетной Наименование кода бюджетной 

строки администрации классификации классификации 

                         027    Администрация Суриковского  сельсовета 

1 027 

 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

2 027 

 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

3 027 
 1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 

4 027 
 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений. 

5 027  1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

6 

027  1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

7 027 

 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

8 027 
1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

9 027 

1 16 07010 10 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением сельского поселения 

10 027 

1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

сельского поселения 



11 027 
1 16 10031 10 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета сельского поселения  

12 027 

1 16 10032 10 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением 

имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями 

13 027 

1 16 10061 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского 

поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

14 027 

1 16 10062 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского 

поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского 

поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд) 

15 027 

1 16 10081 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

16 027 

1 16 10082 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения 

17 027  1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

18 027  1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы  

19 027 
 2 02 15001 10 8015 150 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда 

финансирования 

20 027 
 2 02 16001 10 8016 150 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений за счет краевого бюджета 



21 027 

2 02 20299 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - 

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

22 027 

2 02 20302 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов 

23 027 

2 02 25467 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

24 027 

2 02 29999 10 1049 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже 

размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)) 

25 027 
2 02 29999 10 7412 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности) 

26 027 
2 02 29999 10 7420 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на устройство плоскостных спортивных сооружений в сельской 

местности) 

27 027 

2 02 29999 10 7508 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» 

государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы») 

28 027 

2 02 29999 10 7509 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края) 

29 027 
2 02 29999 10 7555 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового 

отдыха населения) 

30 027 

2 02 29999 10 7603 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на оплату разницы между предельной стоимостью квадратного метра 

и фактической стоимостью квадратного метра в соответствии с заключенными муниципальными контрактами на 

строительство жилых домов, приобретение жилых помещений у застройщиков) 

31 027 

2 02 29999 10 7641 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий 

по поддержке местных инициатив территорий сельских поселений 



32 027 

2 02 29999 10 9602 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда в рамках подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» государственной 

программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан») 

33 027 

 2 02 30024 10 7514 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых из субъектов Российской Федерации 

полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 

34 027 
 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

35 027 

2 02 49999 10 2724 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на частичную компенсацию 

расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края) 

36 027 
 2 02 49999 10 8017 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений 

37 027 
2 02 49999 10 8045 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по 

сносу аварийных домов 

38 027 
2 04 05099 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений 

39 027 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

40 027 

2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

41 027 
2 19 60010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Приложение №3 

к решению Суриковского Совета депутатов  

от 26.04.2022 № 14-59 

"Об исполнении бюджета Суриковского сельсовета за 2021 год"  

            

Источники финансирования дефицита бюджета сельсовета по кодам класификации источника финансирования дефицитов 
бюджетов в 2019 году 

 дефицитов бюджетов в 2021 году  

           в тыс.руб. 

№ строки           Код 
Наименование 

показателей 
Исполнение 

1 2 3 4 

027 Администрация Суриковского сельсовета 

1 

027 01 05 00 00 00 0000 000  Изменение 

остатков 

средств на 

счетах по 

учету средств 

бюджета 38187,7 

2 

027 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 

поселений. -20512,6 

3 

027 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 

поселений. 58700,3 

 
 
 



Приложение № 4 

к решению Суриковского Совета депутатов  

от 26.04.2022 № 14-59   

"Об исполнении бюджета сельсовета за 2021 год"  

      

Доходы местного бюджета за 2021 год  

в тыс.руб. 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей ,элементов,  программ, кодов экономической 

классификации  

Утверждено 

бюджетом 

Уточнённый 

план 

Исполнено процент 

исполнения  

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 374,2 565,9 570,6 100,8 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 243,6 274,3 279,4 101,9 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 243,6 274,3 279,4 101,9 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со ст.227,227,1 и 228 Налогового кодекса РФ 

243,6 274,3 279,4 101,9 

100 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 81,3 81,3 82,8 101,8 

100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федераци 

37,3 37,3 38,2 102,4 

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской 

Федерации 

0,2 0,2 0,3 150,0 

100 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской 

Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

49,1 49,1 50,8 103,5 

100 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской 

Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

-5,3 -5,3 -6,5 122,6 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 49,3 188,4 186,5 99,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 9,3 0,0 -2,9 0,0 



182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений. 

9,3 0,0 -2,9 0,0 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 40,0 188,4 189,4 100,5 

182 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

34,0 176,0 176,9 100,5 

182 1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

6,0 12,4 12,5 100,8 

000 1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

0,0 7,5 7,5 100,0 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,0 7,5 7,5 100,0 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 0,0 7,5 7,5 100,0 

000 1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

0,0 7,5 7,5 100,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

0,0 14,4 14,4 100,0 

000 1 16 07000 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации 

0,0 14,4 14,4 100,0 

000 1 16 07010 10 0000 000 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 

0,0 14,4 14,4 100,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5766,8 20136,6 19942,0 99,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
5766,8 20085,4 19907,2 99,1 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2219,0 2219,0 2219,0 100,0 

027 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2219,0 2219,0 2219,0 100,0 



027 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 
2219,0 2219,0 2219,0 100,0 

027 2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 

городских округов с внутригородским делением 

1205,1 1205,1 1205,1 100,0 

027 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

1013,9 1013,9 1013,9 100,0 

000 2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 524,0 14729,7 14551,5 98,8 

027 2 02 20299 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

0,0 5216,8 5038,6 96,6 

027 2 02 20302 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов 

0,0 1850,5 1850,5 100,0 

027 2 02 25467 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

3,9 387,3 387,3 100,0 

027 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 520,1 7275,1 7275,1 100,0 

027 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 520,1 7275,1 7275,1 100,0 

027 2 02 29999 10 7412 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 

55,6 55,6 55,6 100,0 

027 2 02 29999 10 7420 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на устройство плоскостных спортивных 

сооружений в сельской местности 

  3000,0 3000,0 100,0 



027 2 02 29999 10 7508 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной программы 

Красноярского края "Развитие транспортной системы" 

108,1 108,1 108,1 100,0 

027 2 02 29999 10 7509 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы 

Красноярского края «Развитие транспортной системы»  

326,1 326,1 326,1 100,0 

027 2 02 29999 10 7555 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на организацию и проведение акарицидных 

обработок мест массового отдыха населения 

30,3 26,9 26,9 100,0 

027 2 02 29999 10 7603 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на оплату разницы между предельной 

стоимостью квадратного метра и фактической стоимостью квадратного метра в соответствии с 

заключенными муниципальными контрактами на строительство жилых домов, приобретение 

жилых помещений у застройщиков 

0,0 3140,5 3140,5 100,0 

027 2 02 29999 10 7641 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление расходов, направленных на 

реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив территорий сельских поселений 

0,0 546,5 546,5 100,0 

027 2 02 29999 10 9602 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда в рамках подпрограммы «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда» государственной программы Красноярского края «Создание 

условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан»  

0,0 71,4 71,4 100,0 

027 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам системы Российской Федерации 86,0 116,3 116,3 100,0 

027 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской  

Федерации 

3,0 3,3 3,3 100,0 



027 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской  Федерации 

3,0 3,3 3,3 100,0 

027 2 02 30024 10 7514 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых из субъектов Российской 

Федерации полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в 

рамках непрограммных расходов органов судебной власти 

3,0 3,3 3,3 100,0 

027 2 02 35118 00 000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

83,0 113,0 113,0 100,0 

027 2 02 35118 10 000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

83,0 113,0 113,0 100,0 

027 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2937,8 3020,4 3020,4 100,0 

027 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2937,8 3020,4 3020,4 100,0 

027 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2937,8 3020,4 3020,4 100,0 

027 2 02 49999 10 2724 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на частичную 

компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников 

бюджетной сферы Красноярского края 

  134,4 134,4 100,0 

027 2 02 49999 10 8017 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 

2599,8 2588,0 2588,0 100,0 

027 2 02 49999 10 8045 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по сносу аварийных домов. 

338,0 298,0 298,0 100,0 

000 2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 0,0 3,0 3,0 100,0 

027 2 04 05000 10 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений 0,0 3,0 3,0 100,0 

027 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских 

поселений 

0,0 3,0 3,0 100,0 

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 48,4 48,4 100,0 



027 2 07 05030 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 0,0 48,4 48,4 100,0 

027 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 0,0 48,4 48,4 100,0 

000 2 19 00000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

0,0 -0,2 -16,6 8300,0 

027 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

0,0 -0,2 -16,6 8300,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ   6141,0 20702,5 20512,6 99,1 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 5 

к решению Суриковского Совета депутатов  

от 26.04.2022 № 14-59   

"Об исполнении бюджета сельсовета за 2021 год"  

       

Распределение расходов бюджета сельсовета по разделам, подразделам, целевым  

 статьям и видам клвсификации расходов за 2021 год   
      в тыс.руб. 

Наименование показателя Раздел Подраздел 
Утверждено 

бюджетом 

Уточнённый 

план  

Исполнено процент 

исполнения  

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 01 00 3550,7 3710,0 3670,0 98,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 940,0 948,8 948,8 100,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  01 04 2602,7 2752,9 2717,9 98,7 

Резервные фонды 01 11 5,0 5,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3,0 3,3 3,3 100,0 

Национальная оборона 02 00 83,0 113,0 113,0 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 83,0 113,0 113,0 100,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 59,6 59,5 59,5 100,0 

Мероприятия по пожарной безопасности 03 10 58,6 58,5 58,5 100,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 1,0 1,0 1,0 100,0 

Национальная экономика 04 00 521,0 594,0 587,1 98,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 521,0 594,0 587,1 98,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 678,2 52218,8 48871,4 93,6 

Жилищное хозяйство 
05 01 338,0 51127,5 47792,7 93,5 

Благоустройство 05 03 257,1 1014,3 1011,8 99,8 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 83,1 77,0 66,9 86,9 

Культура, кинематография  08 00 1214,6 1527,4 1527,4 100,0 

Культура 08 01 1214,6 1527,4 1527,4 100,0 

Здравоохранение 09 00 33,9 30,5 30,5 100,0 

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 33,9 30,5 30,5 100,0 

Социальная политика 10 00   787,3 787,3 100,0 

Социальное обеспечение населения 10 03   787,3 787,3 100,0 

Физическая культура и спорт 11 00   3054,1 3054,1 100,0 

Массовый спорт 11 03   3054,1 3054,1 100,0 

ИТОГО:     6141,0 62094,6 58700,3 94,5 

       



 

 Приложение № 6 

 к решению Суриковского Совета депутатов  

 от 26.04.2022 № 14-59  

 "Об исполнении бюджета сельсовета за 2021 год"  

          

 Ведомственная структура расходов бюджета сельсовета за 2021 год 

          

        в тыс.руб. 

 

Наименование показателей бюджетной классификации 
Код 

ведомства 

Раздел, 

подраздел  

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Утверждено 

бюджетом 

Уточнённый 

план         

Исполнено процент 

иполнения 

1 
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

027       

      

  

2 
Общегосударственные вопросы 027 0100     

940,0 948,8 948,8 
100,0 

3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

027 0102     

940,0 948,8 948,8 

100,0 

4 

Не программные расходы администрации Суриковского 

сельсовета 

027 0102 7000000000   

940,0 948,8 948,8 

100,0 

5 Функционирование главы муниципального образования. 027 0102 7610000000   940,0 948,8 948,8 100,0 

6 Глава муниципального образования 027 0102 7610090210   940,0 948,8 948,8 100,0 

7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

027 0102 7610090210 100 

940,0 948,8 948,8 

100,0 

8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) органов 

027 0102 7610090210 120 

940,0 948,8 948,8 

100,0 

9 
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

027       

5201,0 61145,8 57751,5 

94,4 

10 Общегосударственные вопросы 027 0100     2610,7 2761,2 2721,2 98,6 

11 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

027 0104     

2602,7 2752,9 2717,9 

98,7 

13 

Функционирование администрации Суриковского 

сельсовета 

027 0104 7620000000   

2602,7 2752,9 2717,9 
98,7 



  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на частичную 

компенсацию расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы 

Красноярского края) 

027 0104 7620027240   

0,0 33,1 33,1 

100,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

027 0104 7620027240 100 

0,0 33,1 33,1 

100,0 

  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

027 0104 7620027240 120 

0,0 33,1 33,1 

100,0 

14 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций местного самоуправления в рамках не 

программных расходов администрации 

027 0104 7620090220   

2174,7 2291,8 2256,8 

98,5 

15 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

027 0104 7620090220 100 

1680,6 1657,4 1657,4 

100,0 

16 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

027 0104 7620090220 120 

1680,6 1657,4 1657,4 

100,0 

17 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

027 0104 7620090220 200 

492,6 582,9 547,9 

94,0 

18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных ) нужд 

027 0104 7620090220 240 

492,6 582,9 547,9 

94,0 

19 Иные бюджетные ассигнования 027 0104 7620090220 800 1,5 51,5 51,5 100,0 

20 Уплата налогов, сборов и иных платежей 027 0104 7620090220 850 1,5 51,5 51,5 100,0 

21 

Трансферты на выполнение полномочий поселений в 

области организации строительства в рамках не 

программных расходов администрации 

027 0104 7620090240   

233,3 233,3 233,3 

100,0 

22 Межбюджетные трансферты 027 0104 7620090240 500 233,3 233,3 233,3 100,0 

23 Иные межбюджетные трансферты 027 0104 7620090240 540 233,3 233,3 233,3 100,0 

49 

Трансферты на выполнение полномочий поселений по 

жилищно-комунальному хозяйству в рамках не 

программных расходов администрации 

027 0104 7620090250   

164,9 164,9 164,9 

100,0 

50 Межбюджетные трансферты 027 0104 7620090250 500 164,9 164,9 164,9 100,0 

51 Иные межбюджетные трансферты 027 0104 7620090250 540 164,9 164,9 164,9 100,0 



52 

Трансферты на выполнение полномочий поселений по 

ведению бухгалтерского учета по клубам в рамках не 

программных расходов администрации 

027 0104 7620090280   

29,8 29,8 29,8 

100,0 

53 Межбюджетные трансферты 027 0104 7620090280 500 29,8 29,8 29,8 100,0 

54 
Иные межбюджетные трансферты 027 0104 7620090280 540 

29,8 29,8 29,8 
100,0 

24 Резервные фонды 027 0111     5,0 5,0 0,0 0,0 

25 

Не программные расходы администрации Суриковского 

сельсовета 

027 0111 7000000000   

5,0 5,0 0,0 

0,0 

26 

Функционирование администрации Суриковского 

сельсовета 

027 0111 7620000000   

5,0 5,0 0,0 
0,0 

27 Резервные фонды исполнительных органов 027 0111 7620090260   5,0 5,0 0,0 0,0 

28 Иные бюджетные ассигнования 027 0111 7620090260 800 5,0 5,0 0,0 0,0 

29 
Резервные средства 027 0111 7620090260 870 

5,0 5,0 0,0 0,0 

30 Другие общегосударственные вопросы 027 0113     
3,0 3,3 3,3 

100,0 

31 

Не программные расходы администрации Суриковского 

сельсовета 

027 0113 7000000000   

3,0 3,3 3,3 

100,0 

32 

Функционирование администрации Суриковского 

сельсовета 

027 0113 7620000000   

3,0 3,3 3,3 
100,0 

33 

Выполнение государственных полномочий по созданию  

и обеспечению административных комиссий в рамках не 

программных расходов администрации 

027 0113 7620075140   

3,0 3,3 3,3 

100,0 

34 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

027 0113 7620075140 200 

3,0 3,3 3,3 

100,0 

35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных ) нужд 

027 0113 7620075140 240 

3,0 3,3 3,3 

100,0 

36 Национальная оборона 027 0200     83,0 113,0 113,0 100,0 

37 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 027 0203     83,0 113,0 113,0 100,0 

38 

Не программные расходы администрации Суриковского 

сельсовета 

027 0203 7000000000   

83,0 113,0 113,0 

100,0 

39 

Функционирование администрации Суриковского 

сельсовета 

027 0203 7620000000   

83,0 113,0 113,0 
100,0 

40 

Осуществление первичного воинского учета на 

территории, где отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках не программных расходов администрации 

027 0203 7620051180   

83,0 113,0 113,0 

100,0 



41 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

027 0203 7620051180 100 

82,4 112,0 112,0 

100,0 

42 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

муниципальных органов 

027 0203 7620051180 120 

82,4 112,0 112,0 

100,0 

43 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

027 0203 7620051180 200 

0,6 1,0 1,0 

100,0 

44 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

027 0203 7620051180 240 

0,6 1,0 1,0 

100,0 

45 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

027 0300     

59,6 59,5 59,5 

100,0 

97 Обеспечение пожарной безопасности 027 0310     58,6 58,5 58,5 100,0 

98 

Муниципальная программа «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0310 0200000000   

58,6 58,5 58,5 

100,0 

99 

Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных 

ситуаций и создание условий для безопасного 

проживания в поселении» муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 

027 0310 0210000000   

58,6 58,5 58,5 

100,0 

103 

Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в 

рамках Подпрограммы «Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций и создание условий для 

безопасного проживания в поселении» муниципальной 

программы «Обеспечение жизнедеятельности и 

безопасности проживания населения на территории 

Суриковского сельсовета» 

027 0310 02100S4120   

58,6 58,5 58,5 

100,0 

104 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

027 0310 02100S4120 200 

58,6 58,5 58,5 

100,0 

105 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

027 0310 02100S4120 240 58,6 58,5 58,5 100,0 

46 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности  и правоохранительной деятельности 

027 0314     1,0 1,0 1,0 100,0 

47 

Муниципальная программа «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0314 0200000000   1,0 1,0 1,0 100,0 



48 

Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных 

ситуаций и создание условий для безопасного 

проживания в поселении» муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 

027 0314 0210000000   1,0 1,0 1,0 100,0 

49 

Мероприятия по обеспечению профилактики терроризма 

в рамках Подпрограммы «Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций и создание условий для 

безопасного проживания в поселении» муниципальной 

программы «Обеспечение жизнедеятельности и 

безопасности проживания населения на территории 

Суриковского сельсовета» 

027 0314 0210090020   1,0 1,0 1,0 100,0 

50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

027 0314 0210090020 200 1,0 1,0 1,0 100,0 

51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

027 0314 0210090020 240 1,0 1,0 1,0 100,0 

52 Национальная экономика 027 0400     521,0 594,0 587,1 98,8 

53 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 027 0409     521,0 594,0 587,1 98,8 

54 

Муниципальная программа «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0409 0200000000   

521,0 594,0 587,1 

98,8 

55 

Подпрограмма «Организация комплексного 

благоустройства территории Суриковского сельсовета» » 

муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0409 0220000000   

521,0 594,0 587,1 

98,8 

56 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 

сельских поселений за счет средств местного бюджета в 

рамках подпрограммы «Организация комплексного 

благоустройства территории Суриковского сельсовета» 

муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0409 0220090040   

81,3 106,8 99,9 

93,5 

57 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

027 0409 0220090040 200 

81,3 106,8 99,9 

93,5 

58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных ) нужд 

027 0409 0220090040 240 

81,3 106,8 99,9 

93,5 



62 

Расходы на мероприятия по безопасности дорожного 

движения в рамках подпрограммы "Безопасность 

дорожного движения " муниципальной программы 

"Обеспечение жизнижеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета 

027 0409 0220090150   

  47,8 47,8 

100,0 

63 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

027 0409 0220090150 200 

  47,8 47,8 

100,0 

64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

027 0409 0220090150 240 

  47,8 47,8 

100,0 

65 

Софинансирование содержания автомобильных дорог 

общего пользования сельских поселений за счет средств 

местного бюджета в рамках подпрограммы 

«Организация комплексного благоустройства 

территории Суриковского сельсовета» муниципальной 

программы «Обеспечение жизнедеятельности и 

безопасности проживания населения на территории 

Суриковского сельсовета» 

027 0409 02200S5080   

109,5 109,2 109,2 

100,0 

66 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

027 0409 
02200S5080 

200 

109,5 109,2 109,2 

100,0 

67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

027 0409 
02200S5080 

240 

109,5 109,2 109,2 

100,0 

65 

Софинансирование расходов на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств местного бюджета в 

рамках подпрограммы «Организация комплексного 

благоустройства территории Суриковского сельсовета» 

муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0409 02200S5090   

330,2 330,2 330,2 

100,0 

66 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

027 0409 
02200S5090 

200 

330,2 330,2 330,2 

100,0 

67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

027 0409 
02200S5090 

240 

330,2 330,2 330,2 

100,0 

71 Жилищно-коммунальное хозяйство 027 0500     678,2 52218,8 48871,4 93,6 

  Жилищное хозяйство 027 0501     338,0 51127,5 47792,7 93,5 

  

Муниципальная программа «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0501 0200000000   

338,0 51127,5 47792,7 

93,5 



  

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства в Суриковском 

сельсовете Бирилюсского района Красноярского края» 

муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания на 

территории Суриковского сельсовета» 

027 0501 0230000000   

338,0 51127,5 47792,7 

93,5 

  

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учётом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства 

муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» за 

счёт средств фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

027 0501 023F367483   

0,0 42493,5 42298,9 

99,5 

  

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

027 0501 023F367483 400 

0,0 42493,5 42298,9 

99,5 

  Бюджетные инвестиции  027 0501 023F367483 410 0,0 42493,5 42298,9 99,5 

  

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учётом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства 

муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» за 

счёт средств фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

027 0501 023F367483   

  1237,6 1237,6 

100,0 

  Иные бюджетные ассигнования 027 0501 023F367483 800   1237,6 1237,6 100,0 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 027 0501 023F367483 850   1237,6 1237,6 100,0 

  

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учётом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства 

муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» за 

счёт средств бюджетов 

027 0501 023F367484   

0,0 3886,5 3886,5 

100,0 

  

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

027 0501 023F367484 400 

0,0 3886,5 3886,5 

100,0 

  Бюджетные инвестиции  027 0501 023F367484 410 0,0 3886,5 3886,5 100,0 



  

Софинансирование мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учётом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» за 

счёт средств местного бюджета 

027 0501 023F36748S   

0,0 71,4 71,4 

100,0 

  

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

027 0501 023F36748S 400 

0,0 71,4 71,4 

100,0 

  Бюджетные инвестиции  027 0501 023F36748S 410 0,0 71,4 71,4 100,0 

  

Расходы на оплату разницы между предельной 

стоимостью и фактической стоимостью квадратного 

метра на приобретение жилых помещений в рамках  

подпрограммы «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства в Суриковском 

сельсовете Бирилюсского района Красноярского края» 

муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0501 02300S6030   

  3140,5 0,3 

0,0 

  

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

027 0501 02300S6030 400 

  3140,5 0,3 
0,0 

  Бюджетные инвестиции  027 0501 02300S6030 410   3140,5 0,3 0,0 

  

Расходы на обеспечение мероприятий по сносу 

аварийных домов в рамках  подпрограммы «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства в Суриковском сельсовете Бирилюсского 

района Красноярского края» муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 

027 0501 0230080450   

338,0 298,0 298,0 

100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

027 0501 0230080450 200 

338,0 298,0 298,0 
100,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

027 0501 0230080450 240 

338,0 298,0 298,0 
100,0 

72 Благоустройство 027 0503     257,1 1014,3 1011,8 99,8 

73 

Муниципальная программа «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0503 0200000000   

257,1 1014,3 1011,8 

99,8 



74 

Подпрограмма «Организация комплексного 

благоустройства территории Суриковского сельсовета» » 

муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0503 0220000000   

187,1 371,4 368,9 

99,3 

75 

Расходы на содержание уличного освещения  в рамках 

подпрограммы «Организация комплексного 

благоустройства территории Суриковского сельсовета» 

»муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0503 0220090060   

157,1 313,7 311,2 

99,2 

76 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

027 0503 0220090060 200 

157,1 313,7 311,2 

99,2 

77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

027 0503 0220090060 240 

157,1 313,7 311,2 

99,2 

78 

Мероприятия по благоустройству в рамках 

подпрограммы «Организация комплексного 

благоустройства территории Суриковского сельсовета» 

»муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0503 0220090080   

30,0 57,7 57,7 

100,0 

79 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

027 0503 0220090080 100 

11,7 21,2 21,2 

100,0 

80 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 027 0503 0220090080 110 11,7 21,2 21,2 100,0 

81 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

027 0503 0220090080 200 

18,3 36,5 36,5 

100,0 

82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

027 0503 0220090080 240 

18,3 36,5 36,5 

100,0 

  

Муниципальная программа «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0503 0200000000   

50,0 642,9 642,9 

100,0 

  

Подпрограмма «Поддержка местных инициатив на 

территории Суриковского  сельсовета» муниципальной 

программы «Обеспечение жизнедеятельности и 

безопасности проживания на территории Суриковского 

сельсовета» 

027 0503 0240000000   

50,0 642,9 642,9 

100,0 



  

Расходы на реализацию мероприятий по поддержке 

местных инициатив  в рамках подпрограммы 

«Поддержка местных инициатив на территории 

Суриковского  сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 

027 0503 02400S6410   

50,0 642,9 642,9 

100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

027 0503 02400S6410 200 

50,0 642,9 642,9 

100,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

027 0503 02400S6410 244 

50,0 642,9 642,9 

100,0 

83 

Муниципальная программа «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0503 0200000000   

20,0 0,0 0,0 

  

76 

Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных 

ситуаций и создание условий для безопасного 

проживания в поселении» муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 

027 0503 0210000000   

20,0 0,0 0,0 

  

77 

Содержание мест захоронения в рамках подпрограммы 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций и 

создание условий для безопасного проживания в 

поселении» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0503 0210090090   

20,0 0,0 0,0 

  

84 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

027 0503 0210090090 200 

20,0 0,0 0,0 

  

85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

027 0503 0210090090 240 

20,0 0,0 0,0 

  

180 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

027 0505     

83,1 77,0 66,9 

86,9 

181 

Муниципальная программа «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0505 0200000000   

83,1 77,0 66,9 

86,9 

182 

Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных 

ситуаций и создание условий для безопасного 

проживания в поселении» муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 

027 0505 0210000000   

83,1 77,0 66,9 

86,9 



183 

Расходы на содержание объектов водоснабжения в 

рамках подпрограммы «Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций и создание условий для 

безопасного проживания в поселении» муниципальной 

программы «Обеспечение жизнедеятельности и 

безопасности проживания населения на территории 

Суриковского сельсовета» 

027 0505 0210090180   

83,1 77,0 66,9 

86,9 

184 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

027 0505 0210090180 200 

83,1 77,0 66,9 

86,9 

185 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных ) нужд 

027 0505 0210090180 240 

83,1 77,0 66,9 

86,9 

86 Культура, кинематография 027 0800     1214,6 1527,4 1527,4 100,0 

87 Культура 027 0801     1214,6 1527,4 1527,4 100,0 

88 

Муниципальная программа Суриковского сельсовета 

«Развитие культуры» 

027 0801 0100000000   

1214,6 1527,4 1527,4 

100,0 

89 

Подпрограмма  «Обеспечение условий реализации 

муниципальной  программы и прочие мероприятия» 

программы «Развитие культуры» 

027 0801 0110000000   

1214,6 1426,1 1426,1 

100,0 

  

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

частичное финансирование (возмещение) расходов на 

повышение размеров оплаты труда отдельным 

категориям работников 

027 0801 0110027240   

0,0 101,3 101,3 

100,0 

  Межбюджетные трансферты  027 0801 0110027240 500 0,0 101,3 101,3 100,0 

  Иные межбюджетные трансферты 027 0801 0110027240 540 0,0 101,3 101,3 100,0 

93 

Трансферты на передачу полномочий в области клубной 

системы в рамках подпрограммы «Обеспечение условий 

реализации муниципальной  программы и прочие 

мероприятия» муниципальной программы «Развитие 

культуры» 

027 0801 0110090110   

1210,7 1038,8 1038,8 

100,0 

94 Межбюджетные трансферты  027 0801 0110090110 500 1210,7 1038,8 1038,8 100,0 

95 Иные межбюджетные трансферты 027 0801 0110090110 540 1210,7 1038,8 1038,8 100,0 

244 

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах 

с числом жителей до 50 тысяч человек в рамках 

подпрограммы «Обеспечение условий реализации 

муниципальной  программы и прочие мероприятия» 

муниципальной программы «Развитие культуры» 

027 0801 

01100L4670 

  

3,9 387,3 387,3 

100,0 

245 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

027 0801 
01100L4671 

200 

3,9 387,3 387,3 

100,0 



246 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

027 0801 
01100L4672 

240 

3,9 387,3 387,3 

100,0 

247  Здравоохранение 027 0900     33,9 30,5 30,5 100,0 

248 Другие вопросы в области здравоохранения 027 0909     33,9 30,5 30,5 100,0 

249 

Муниципальная программа «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0909 0200000000 

  33,9 30,5 30,5 

100,0 

250 

Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных 

ситуаций и создание условий для безопасного 

проживания в поселении» муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 

027 0909 0210000000 

  33,9 30,5 30,5 

100,0 

251 

Софинансирование расходов на  организацию и 

проведение акарицидных обработок мест массового 

отдыха населения в рамках подпрограммы «Защита 

населения от чрезвычайных ситуаций и создание 

условий для безопасного проживания в поселении» 

муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 0909 02100S5550   

33,9 30,5 30,5 

100,0 

252 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

027 0909 02100S5550 200 

33,9 30,5 30,5 

100,0 

253 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

027 0909 02100S5550 240 

33,9 30,5 30,5 

100,0 

277 Социальная политика 027 1000       787,3 787,3 100,0 

278 Социальное обеспечение населения 027 1003       787,3 787,3 100,0 

279 

Муниципальная программа «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 1003 0200000000   

  787,3 787,3 

100,0 

280 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учётом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства 

муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» за 

счёт средств фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

027 

1003 

023F367483   

  787,3 787,3 

100,0 

281 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 027 1003 023F367483 300   787,3 787,3 100,0 



282 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

027 

1003 

023F367483 320 

  787,3 787,3 

100,0 

398 Физическая культура и спорт 027 1100       3054,1 3054,1 100,0 

399 Массовый спорт 027 1102       3054,1 3054,1 100,0 

400 

Муниципальная программа «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 1102 

0200000000 

  

  3054,1 3054,1 

100,0 

401 

Подпрограмма «Организация комплексного 

благоустройства территории Суриковского сельсовета» » 

муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

027 1102 

0220000000 

  

  3054,1 3054,1 

100,0 

402 

Расходы на устройство плоскостных спортивных 

сооружении в сельской местности 

027 1102 

02200S4200 

  

  3031,0 3031,0 

100,0 

403 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

027 1102 

02200S4200 

200 

  3031,0 3031,0 

100,0 

404 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

027 1102 

02200S4200 

240 

  3031,0 3031,0 

100,0 

405 

Расходы на устройство плоскостных спортивных 

сооружении в сельской местности за счет местного 

бюджета 

027 1102 

0220090340 

  

  23,1 23,1 

100,0 

406 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

027 1102 

0220090340 

200 

  23,1 23,1 

100,0 

407 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

027 1102 

0220090340 

240 

  23,1 23,1 

100,0 

106 ИТОГО 027       6141,0 62094,6 58700,3 94,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

к решению Суриковского Совета депутатов 

от 2604.2022 № 14-59  

Об исполнении бюджета Суриковского сельсовета за 2021 год  

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Суриковского сельсовета и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета за 2021 год 

         

         

        в тыс.руб. 

№ 

строки 

Наименование показателя Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

План 

утвержденный 

Уточненый 

план 

Исполнено Процент 

исполнения 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципальная программа «Развитие культуры» 0100000000     
1214,6 1527,4 1527,4 

100,0 

2 Подпрограмма  «Обеспечение условий реализации 

муниципальной  программы и прочие мероприятия» 

0110000000     

1214,6 1527,4 1527,4 

100,0 

3 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на частичную компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда отдельным категориям работников 

бюджетной сферы Красноярского края) 

0110027240     

0,0 101,3 101,3 

100,0 

4 Межбюджетные трансферты  0110027240 500   0,0 101,3 101,3 100,0 

5 Иные межбюджетные трансферты 0110027240 540   0,0 101,3 101,3 100,0 

6 Культура, кинематография 0110027240 540 0800 0,0 101,3 101,3 100,0 

7 Культура 0110027240 540 0801 0,0 101,3 101,3 100,0 

8 Трансферты на передачу полномочий в области клубной 

системы в рамках подпрограммы «Обеспечение условий 

реализации муниципальной  программы и прочие 

мероприятия» муниципальной программы «Развитие 

культуры» 

0100190110     

1210,7 1038,8 1038,8 

100,0 

9 Межбюджетные трансферты  0100190110 500   1210,7 1038,8 1038,8 100,0 

10 Иные межбюджетные трансферты 0100190110 540   1210,7 1038,8 1038,8 100,0 

11 Культура, кинематография 0100190110 540 0800 1210,7 1038,8 1038,8 100,0 

12 Культура 0100190110 540 0801 1210,7 1038,8 1038,8 100,0 



13 Обеспечение развития и укрепления материально-технической 

базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек в рамках подпрограммы «Обеспечение 

условий реализации муниципальной  программы и прочие 

мероприятия» муниципальной программы «Развитие 

культуры» 

01100L4670 

    

3,9 387,3 387,3 

100,0 

14 Межбюджетные трансферты  01100L4670 500   3,9 387,3 387,3 100,0 

15 Иные межбюджетные трансферты 01100L4670 540   3,9 387,3 387,3 100,0 

16 Культура, кинематография 01100L4670 540 0800 3,9 387,3 387,3 100,0 

17 Культура 01100L4670 540 0801 3,9 387,3 387,3 100,0 

18 Муниципальная программа «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения 

на территории Суриковского сельсовета» 

0200000000     

1292,7 56744,2 53389,9 

94,1 

19 Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных 

ситуаций и создание условий для безопасного проживания 

в поселении» 

0210000000     

196,6 167,0 156,9 

94,0 

20 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в 

рамках Подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных 

ситуаций и создание условий для безопасного проживания в 

поселении» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на 

территории Суриковского сельсовета» за счет краевого 

бюджета 

02100S4120     

58,6 58,5 58,5 

100,0 

21 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02100S4120 200   

58,6 58,5 58,5 

100,0 

22 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02100S4120 240   

58,6 58,5 58,5 

100,0 

23 Национальная  безопасность и правоохранительная 

деятельность 

02100S4120 240 0300 

58,6 58,5 58,5 

100,0 

24 Обеспечение пожарной безопасности 02100S4120 240 0310 
58,6 58,5 58,5 

100,0 

25 Мероприятия по обеспечению профилактики терроризма в 

рамках Подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных 

ситуаций и создание условий для безопасного проживания в 

поселении» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на 

территории Суриковского сельсовета» 

0210090020     

1,0 1,0 1,0 

100,0 

26 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0210090020 200   

1,0 1,0 1,0 

100,0 

27 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210090020 240   

1,0 1,0 1,0 

100,0 



28 Национальная  безопасность и правоохранительная 

деятельность 

0210090020 240 0300 

1,0 1,0 1,0 

100,0 

29 Другие вопросы в области национальной безопасности  и 

правоохранительной деятельности 

0210090020 240 0314 

1,0 1,0 1,0 

100,0 

30 Содержание мест захоронения в рамках подпрограммы 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций и создание 

условий для безопасного проживания в поселении» 

муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности 

и безопасности проживания населения на территории 

Суриковского сельсовета» 

0210090090     

20,0 0,0 0,0 

#ДЕЛ/0! 

31 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0210090090 200   

20,0 0,0 0,0 

#ДЕЛ/0! 

32 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210090090 240   

20,0 0,0 0,0 

#ДЕЛ/0! 

33 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210090090 240 0500 20,0 0,0 0,0 
#ДЕЛ/0! 

34 Благоустройство 0210090090 240 0503 20,0 0,0 0,0 
#ДЕЛ/0! 

35 Расходы на содержание объектов водоснабжения в рамках 

подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций 

и создание условий для безопасного проживания в поселении» 

муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности 

и безопасности проживания населения на территории 

Суриковского сельсовета» 

0210090180     

83,1 77,0 66,9 

86,9 

36 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0210090180 200   

83,1 77,0 66,9 

86,9 

37 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210090180 240   

83,1 77,0 66,9 

86,9 

38 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210090180 240 0500 83,1 77,0 66,9 86,9 

39 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

0210090180 240 0505 

83,1 77,0 66,9 

86,9 

40 Организация и проведение акарицидных обработок мест 

массового отдыха населения в рамках подпрограммы «Защита 

населения от чрезвычайных ситуаций и создание условий для 

безопасного проживания в поселении» муниципальной 

программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 

02100S5550     

33,9 30,5 30,5 

100,0 

41 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02100S5550 200   

33,9 30,5 30,5 

100,0 

42 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02100S5550 240   

33,9 30,5 30,5 

100,0 

43  Здравоохранение 02100S5550 240 0900 33,9 30,5 30,5 100,0 



44 Другие вопросы в области здравоохранения 02100S5550 240 0909 
33,9 30,5 30,5 

100,0 

50 Подпрограмма «Организация комплексного благоустройства 

территории Суриковского сельсовета» » муниципальной 

программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 

0220000000     

708,1 4019,5 4010,1 

99,8 

51 Расходы на содержание уличного освещения  в рамках 

подпрограммы «Организация комплексного благоустройства 

территории Суриковского сельсовета» »муниципальной 

программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета» 

0220090060     

157,1 313,7 311,2 

99,2 

52 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0220090060 200   

157,1 313,7 311,2 

99,2 

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0220090060 240   

157,1 313,7 311,2 

99,2 

60 Жилищно-коммунальное хозяйство 0220090060 240 0500 157,1 313,7 311,2 99,2 

61 Благоустройство 0220090060 240 0503 157,1 313,7 311,2 99,2 

62 Мероприятия по благоустройству в рамках подпрограммы 

«Организация комплексного благоустройства территории 

Суриковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

0220090080     

30,0 57,7 57,7 

100,0 

67 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0220090080 100   

11,7 21,2 21,2 

100,0 

68 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0220090080 110   11,7 21,2 21,2 100,0 

53 Жилищно-коммунальное хозяйство 0220090080 110 0500 11,7 21,2 21,2 100,0 

54 Благоустройство 0220090080 110 0503 11,7 21,2 21,2 100,0 

55 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0220090080 200   

18,3 36,5 36,5 

100,0 

56 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0220090080 240   

18,3 36,5 36,5 

100,0 

57 Жилищно-коммунальное хозяйство 0220090080 240 0500 18,3 36,5 36,5 100,0 

58 Благоустройство 0220090080 240 0503 18,3 36,5 36,5 100,0 



59 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования сельских поселений за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 

«Организация комплексного благоустройства территории 

Суриковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

02200S5090     

330,2 330,2 330,2 

100,0 

60 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02200S5090 200   

330,2 330,2 330,2 

100,0 

61 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02200S5090 240   

330,2 330,2 330,2 

100,0 

62 Национальная экономика 02200S5090 240 0400 330,2 330,2 330,2 100,0 

63 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02200S5090 240 0409 
330,2 330,2 330,2 

100,0 

69 Содержание автомобильных дорог общего пользования 

сельских поселений за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы «Организация 

комплексного благоустройства территории Суриковского 

сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на 

территории Суриковского сельсовета» 

02200S5080     

109,5 109,2 109,2 

100,0 

70 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02200S5080 200   

109,5 109,2 109,2 

100,0 

71 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02200S5080 240   

109,5 109,2 109,2 

100,0 

72 Национальная экономика 02200S5080 240 0400 109,5 109,2 109,2 100,0 

73 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02200S5080 240 0409 
109,5 109,2 109,2 

100,0 

79 Содержание автомобильных дорог общего пользования 

сельских поселений за счет средств местного бюджета в 

рамках подпрограммы «Организация комплексного 

благоустройства территории Суриковского сельсовета» 

муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности 

и безопасности проживания населения на территории 

Суриковского сельсовета» 

0220090040     

81,3 106,8 99,9 

93,5 

80 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0220090040 200   

81,3 106,8 99,9 

93,5 

81 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0220090040 240   

81,3 106,8 99,9 

93,5 

82 Национальная экономика 0220090040 240 0400 81,3 106,8 99,9 93,5 

83 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0220090040 240 0409 81,3 106,8 99,9 93,5 



84 Расходы на мероприятия по безопасности дорожного 

движения в рамках подпрограммы "Безопасность дорожного 

движения " муниципальной программы "Обеспечение 

жизнижеятельности и безопасности проживания населения на 

территории Суриковского сельсовета 

0220090150     

  47,8 47,8 

100,0 

85 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0220090150 200   

0,0 47,8 47,8 

100,0 

86 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0220090150 240   

0,0 47,8 47,8 

100,0 

87 Национальная экономика 0220090150 240 0400 0,0 47,8 47,8 100,0 

88 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0220090150 240 0409 0,0 47,8 47,8 100,0 

94 Расходы на устройство плоскостных спортивных сооружении 

в сельской местности 02200S4200 

    

  3031,0 3031,0 

100,0 

95 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 02200S4200 

200   

  3031,0 3031,0 

100,0 

96 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02200S4200 

240   

  3031,0 3031,0 

100,0 

97 
Физическая культура и спорт 02200S4200 

240 1100 
  3031,0 3031,0 

100,0 

98 Массовый спорт 02200S4200 240 1102   3031,0 3031,0 100,0 

99 Расходы на устройство плоскостных спортивных сооружении 

в сельской местности за счет местного бюджета 
0220090340 

    

  23,1 23,1 

100,0 

100 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0220090340 

200   

  23,1 23,1 

100,0 

101 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0220090340 

240   

  23,1 23,1 

100,0 

102 Физическая культура и спорт 0220090340 240 1100   23,1 23,1 100,0 

102 Массовый спорт 0220090340 240 1102 
  23,1 23,1 

100,0 

103 Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства в Суриковском 

сельсовете Бирилюсского района Красноярского края» 

муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности 

и безопасности проживания на территории Суриковского 

сельсовета» 

0230000000     

338,0 51914,8 48580,0 

93,6 

  Расходы на оплату разницы между предельной стоимостью и 

фактической стоимостью квадратного метра на приобретение 

жилых помещений в рамках  подпрограммы «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства в Суриковском сельсовете Бирилюсского 

района Красноярского края» муниципальной программы 

02300S6030     

  3140,5 0,3 

0,0 



«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания 

населения на территории Суриковского сельсовета» 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02300S6030 400   

  3140,5 0,3 

0,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300S6030 410   

  3140,5 0,3 

0,0 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 02300S6030 410 0500 
  3140,5 0,3 

0,0 

  Жилищное хозяйство 02300S6030 410 0501 
  3140,5 0,3 

0,0 

  Расходы на обеспечение мероприятий по сносу аварийных 

домов в рамках  подпрограммы «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства в 

Суриковском сельсовете Бирилюсского района Красноярского 

края» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности проживания населения на 

территории Суриковского сельсовета» 

0230080450     

338,0 298,0 298,0 

100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0230080450 400   

338,0 298,0 298,0 

100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0230080450 410   

338,0 298,0 298,0 

100,0 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 0230080450 410 0500 338,0 298,0 298,0 
100,0 

  Жилищное хозяйство 0230080450 410 0501 
338,0 298,0 298,0 

100,0 

104 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учётом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства 

муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности 

и безопасности проживания населения на территории 

Суриковского сельсовета» за счёт средств Фонда содействия 

реформированию жильщно-коммунального хозяйства 

023F367483     

0,0 42493,5 42298,9 

99,5 

105 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

023F367483 400   

0,0 42493,5 42298,9 

99,5 

106 Бюджетные инвестиции  023F367483 410   0,0 42493,5 42298,9 99,5 

107 Жилищно-коммунальное хозяйство 023F367483 410 0500 0,0 42493,5 42298,9 99,5 

108 Жилищное хозяйство 023F367483 410 0501 0,0 42493,5 42298,9 99,5 



  Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учётом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства 

муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности 

и безопасности проживания населения на территории 

Суриковского сельсовета» за счёт средств фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

023F367483     

  1237,6 1237,6 

100,0 

  Иные бюджетные ассигнования 023F367483 800     1237,6 1237,6 100,0 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 023F367483 850     1237,6 1237,6 100,0 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 023F367483 850 0500   1237,6 1237,6 100,0 

  Жилищное хозяйство 023F367483 850 0501   1237,6 1237,6 100,0 

109 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учётом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства 

муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности 

и безопасности проживания населения на территории 

Суриковского сельсовета» за счёт средств краевого бюджета 

023F367484     

0,0 3886,5 3886,5 

100,0 

110 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

023F367484 400   

0,0 3886,5 3886,5 

100,0 

111 Бюджетные инвестиции  023F367484 410   0,0 3886,5 3886,5 100,0 

112 Жилищно-коммунальное хозяйство 023F367484 410 0500 0,0 3886,5 3886,5 100,0 

113 Жилищное хозяйство 023F367484 410 0501 0,0 3886,5 3886,5 100,0 

114 Софинансирование мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учётом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства 

муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности 

и безопасности проживания населения на территории 

Суриковского сельсовета» за счёт средств местного бюджета 

023F36748S     

0,0 71,4 71,4 

100,0 

115 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

023F36748S 400   

0,0 71,4 71,4 

100,0 

116 Бюджетные инвестиции  023F36748S 410   0,0 71,4 71,4 100,0 

117 Жилищно-коммунальное хозяйство 023F36748S 410 0500 0,0 71,4 71,4 100,0 

118 Жилищное хозяйство 023F36748S 410 0501 0,0 71,4 71,4 100,0 

  Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учётом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства 

муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности 

и безопасности проживания населения на территории 

Суриковского сельсовета» за счёт средств фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

023F367483     

  787,3 787,3 

100,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 023F367483 300     787,3 787,3 
100,0 



  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

023F367483 320   

  787,3 787,3 

100,0 

  Социальная политика 023F367483 320 1000 
  787,3 787,3 

100,0 

  Социальное обеспечение населения 023F367483 320 1003 
  787,3 787,3 

100,0 

119 
Подпрограмма «Поддержка местных инициатив на территории 

Суриковского  сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания 

на территории Суриковского сельсовета» 

0240000000     

50,0 642,9 642,9 

100,0 

120 Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных 

инициатив  в рамках подпрограммы «Поддержка местных 

инициатив на территории Суриковского  сельсовета» 

муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности 

и безопасности проживания населения на территории 

Суриковского сельсовета» 

02400S6410     

50,0 642,9 642,9 

100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02400S6410 200   

50,0 642,9 642,9 

100,0 

121 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02400S6410 240   

50,0 642,9 642,9 

100,0 

122 Жилищно-коммунальное хозяйство 02400S6410 240 0500 
50,0 642,9 642,9 

100,0 

123 Благоустройство 02400S6410 240 0503 
50,0 642,9 642,9 

100,0 

124 Не программные расходы 7000000000     3633,70 3823,00 3783,00 99,0 

125 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

7610000000   

  940,0 948,8 948,8 

100,0 

131 Глава муниципального образования 7610090210     940,0 948,8 948,8 100,0 

132 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

7610090210 100   

940,0 948,8 948,8 

100,0 

133 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

7610090210 120   

940,0 948,8 948,8 

100,0 

134 Общегосударственные вопросы 7610090210 120 0100 940,0 948,8 948,8 100,0 

135 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

7610090210 120 0102 

940,0 948,8 948,8 

100,0 

136 Функционирование администрации Суриковского сельсовета 7620000000     2693,7 2874,2 2834,2 98,6 

147 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на частичную компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда отдельным категориям работников 

бюджетной сферы Красноярского края) 

7620027240     

0,0 33,1 33,1 

100,0 



148 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

7620027240 100   

0,0 33,1 33,1 

100,0 

149 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

7620027240 120   

0,0 33,1 33,1 

100,0 

150 Общегосударственные вопросы 7620027240 120 0100 0,0 33,1 33,1 100,0 

151 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

7620027240 120 0104 

0,0 33,1 33,1 

100,0 

152 Руководство и управление в сфере установленных функций 

местного самоуправления в рамках не программных расходов 

администрации 

7620090220     

2174,7 2291,8 2256,8 

98,5 

153 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

7620090220 100   

1680,6 1657,4 1657,4 

100,0 

154 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

7620090220 120   

1680,6 1657,4 1657,4 

100,0 

155 Общегосударственные вопросы 7620090220 120 0100 1680,6 1657,4 1657,4 100,0 

156 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

7620090220 120 0104 

1680,6 1657,4 1657,4 

100,0 

157 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

7620090220 200   

492,6 582,9 547,9 

94,0 

158 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

7620090220 240   

492,6 582,9 547,9 

94,0 

159 Общегосударственные вопросы 7620090220 240 0100 492,6 582,9 547,9 94,0 

160 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

7620090220 240 0104 

492,6 582,9 547,9 

94,0 

172 Иные бюджетные ассигнования 7620090220 800   1,5 51,5 51,5 100,0 

172 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7620090220 850   1,5 51,5 51,5 100,0 

172 Общегосударственные вопросы 7620090220 850 0100 1,5 51,5 51,5 100,0 

172 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

7620090220 850 0104 

1,5 51,5 51,5 

100,0 



172 Трансферты на выполнение полномочий поселений в области 

организации строительства в рамках не программных 

расходов администрации 

7620090240     

233,3 233,3 233,3 

100,0 

172 Межбюджетные трансферты 7620090240 500   233,3 233,3 233,3 100,0 

172 Иные межбюджетные трансферты 7620090240 540   233,3 233,3 233,3 100,0 

172 Общегосударственные вопросы 7620090240 540 0100 233,3 233,3 233,3 100,0 

172 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

7620090240 540 0104 

233,3 233,3 233,3 

100,0 

172 Трансферты на выполнение полномочий поселений по 

жилищно-комунальному хозяйству и архитектуре в рамках не 

программных расходов администрации 

7620090250     

164,9 164,9 164,9 

100,0 

172 Межбюджетные трансферты 7620090250 500   164,9 164,9 164,9 100,0 

172 Иные межбюджетные трансферты 7620090250 540   164,9 164,9 164,9 100,0 

172 Общегосударственные вопросы 7620090250 540 0100 164,9 164,9 164,9 100,0 

172 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

7620090250 540 0104 

164,9 164,9 164,9 

100,0 

172 Трансферты на выполнение полномочий поселений по 

ведению бухгалтерского учета по клубам в рамках не 

программных расходов администрации 

7620090280     

29,8 29,8 29,8 

100,0 

172 Межбюджетные трансферты 7620090280 500   29,8 29,8 29,8 100,0 

172 Иные межбюджетные трансферты 7620090280 540   29,8 29,8 29,8 100,0 

172 Общегосударственные вопросы 7620090280 540 0100 29,8 29,8 29,8 100,0 

172 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

7620090280 540 0104 

29,8 29,8 29,8 

100,0 

172 Резервные фонды исполнительных органов 7620090260     5,0 5,0 0,0 0,0 

172 Иные бюджетные ассигнования 7620090260 800   5,0 5,0 0,0 0,0 

172 Резервные средства 7620090260 870   5,0 5,0 0,0 0,0 

172 Общегосударственные вопросы 7620090260 870 0100 5,0 5,0 0,0 0,0 

172 Резервные фонды 7620090260 870 0111 5,0 5,0 0,0 0,0 

172 Выполнение государственных полномочий по созданию  и 

обеспечению административных комиссий в рамках не 

программных расходов администрации 

7620075140     

3,0 3,3 3,3 

100,0 

172 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

7620075140 200   

3,0 3,3 3,3 

100,0 



172 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

7620075140 240   

3,0 3,3 3,3 

100,0 

172 Общегосударственные вопросы 7620075140 240 0100 3,0 3,3 3,3 100,0 

172 Другие общегосударственные вопросы 7620075140 240 0113 3,0 3,3 3,3 100,0 

172 Осуществление первичного воинского учета на территории 

,где отсутствуют военные комиссариаты в рамках не 

программных расходов администрации 

7620051180     

83,0 113,0 113,0 

100,0 

172 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

7620051180 100   

82,4 112,0 112,0 

100,0 

172 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

7620051180 120   

82,4 112,0 112,0 

100,0 

172 Национальная оборона 7620051180 120 0200 82,4 112,0 112,0 100,0 

172 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7620051180 120 0203 82,4 112,0 112,0 100,0 

172 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

7620051180 200   

0,6 1,0 1,0 

100,0 

172 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

7620051180 240   

0,6 1,0 1,0 

100,0 

172 Национальная оборона 7620051180 240 0200 0,6 1,0 1,0 100,0 

172 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7620051180 240 0203 0,6 1,0 1,0 100,0 

173 ИТОГО       6141,0 62094,6 58700,3 94,5 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к решению Суриковского Совета депутатов  

от 26.04.2022 № 14-59   

"Об исполнении бюджета сельсовета за 2021 год"  

      

Иные межбюджетные трансферты из местного бюджета на реализацию соглашений с  

органами  местного самоупрапвления муниципального района о передаче им  

осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления сельсовета за  2021 год 

      

     в тыс.руб. 

№ п/п Наименование передаваемого полномочия План 

утвержденный 

Уточненый 

план  

Исполнено Процент 

исполнения 

1 Полномочия в области градостроительной деятельности и архитектуры 
233,3 233,3 233,3 100,0 

2 Полномочия в области жилищных и земельных отношений 
164,9 164,9 164,9 100,0 

3 Полномочия в области бух.учета по клубам 
29,8 29,8 29,8 100,0 

4 Полномочия в области клубной системы 
1214,6 1038,8 1038,8 100,0 

  ИТОГО: 1642,6 1466,8 1466,8 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда                                                                                                                                                         
Администрации Суриковского сельсовета за 2021 г. 

   руб. 

Утверждено бюджетных ассигнований на 2020 г. Исполнено 
за 2020 г.  

Отклонение    
+-  

НПА Сумма    

Решение Суриковского сельского Совета депутатов от 26.12.2019 г. № 29-108 «О бюджете сельсовета на 2020 год и 
плановый период 2021-2022 годы» 

5000,00 0,00 5000,00 

 


